
Bezpieczeństwo i higiena
pracy
STUDIA PODYPLOMOWE
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Miasto: Łódź

To kierunek dla osób, które:

są absolwentami szkół wyższych,

chcą przygotować się do pracy w służbie BHP ,

są pracownikami firm świadczących usługi w zakresie BHP,

pracują w ośrodkach szkoleniowych,

są nauczycielami i wykładowcami w dziedzinie bezpieczeństwa i ochrony w środowisku pracy.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSB Merito w Łodzi, studentem zawierana jest w formie pisemnej.

2/8

Dofinansowanie z BUR
Chcesz skorzystać z dofinansowania Bazy Usług Rozwojowych?

Sprawdź nasze usługi w BUR: Wyszukiwarka usług - Baza Usług Rozwojowych - PARP

 

Jeśli nie możesz znaleźć usługi, która Cię interesuje, skontaktuj się z nami, a wprowadzimy ją
specjalnie dla Ciebie!

Napisz: damian.pietrzak@lodz.merito.pl

Praktyczny charakter studiów:
 
▪ na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i
case studies,
▪ prace projektowe przygotowywane są
zespołowo.

Microsoft 365

Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję A1,
która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

1
partner kierunku

Kadra złożona z praktyków 
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

92%
uczestników poleca studia podyplomowe
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

9
Liczba miesięcy nauki

160
Liczba godzin zajęć

10
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Program studiów

Program studiów

PODSTAWY PRAWNE (24 godz.)

Elementy prawa pracy (14 godz.)

Prawna ochrona pracy (10 godz.)

https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/wyszukiwarka/uslugi/szukaj?dostawcyUslug%5B%5D=7405&mozliwoscDofinansowania=0
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PODSTAWY FUNKCJONOWANIA SŁUŻBY BHP (32 godz.)

Organizacja i metody pracy służby BHP (10 godz.)

Ustalanie przyczyn i okoliczności wypadków przy pracy. Choroby zawodowe (12 godz.)

Organizacja i metodyka szkoleń z zakresu BHP (10 godz.)

ZARZĄDZANIE BEZPIECZEŃSTWEM I HIGIENĄ PRACY (104 godz.)

Czynniki szkodliwe i niebezpieczne środowiska pracy, charakterystyka i identyfikacja (16 godz.)

Ocena ryzyka zawodowego (12 godz.)

Techniczne bezpieczeństwo pracy (14 godz.)

Podstawy ergonomii i fizjologii pracy (10 godz.)

System zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy wg ISO 45001:2018 (24 godz.)

Psychologia pracy (8 godz.)

Kultura bezpieczeństwa (6 godz.)

Ochrona przeciwpożarowa (6 godz.)

Organizacja systemu ratownictwa oraz pierwsza pomoc przedlekarska (8 godz.)

FORMA ZALICZENIA

Test z wybranych zagadnień programowych

Rozwiązanie zadania typu case study

Egzamin testowy z systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy – certyfikat
wewnętrznego audytora systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy wg normy ISO
45001:2018, nadawany przez jednostkę certyfikującą TÜV SÜD Polska (za dodatkową opłatą)

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

http://www.merito.pl/lodz/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji-sp
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Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Poznasz zasady tworzenia, wdrażania i monitorowania procedur bezpieczeństwa.

Przećwiczysz działania w sytuacjach awaryjnych i powypadkowych.

Nauczysz się korzystać z cyfrowych systemów zarządzania BHP.

Rozwiniesz praktyczne kompetencje w formule nauki dostosowanej do Twojego tempa.

Połączysz wiedzę teoretyczną z realnymi przykładami z codziennej praktyki zawodowej.

Zdobędziesz kwalifikacje do pracy w służbie BHP – także w dynamicznie zmieniających się
warunkach.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

1 rata 5420 zł 6300 zł (1 x 5420 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5360zł

2 raty 2710 zł 3150 zł (2 x 2710 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2680zł

10 rat 542 zł 630 zł (10 x 542 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 536zł

12 rat 451 zł 525 zł (12 x 451 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 446zł

Dla naszych absolwentów

1 rok

1 rata 5020 zł 6300 zł (1 x 5020 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 4960zł

2 raty 2510 zł 3150 zł (2 x 2510 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2480zł

10 rat 502 zł 630 zł (10 x 502 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 496zł

12 rat 418 zł 525 zł (12 x 418 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 413zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok

http://www.merito.pl/lodz/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

mgr Aleksandra Romel, Opiekun kierunku
Doktorantka w Federacji Naukowej WSB-DSW. Bada psychologiczne i społeczne determinanty
przestrzegania zasad BHP w organizacjach.

Ekspert HR i HSE. Specjalizuje się w łączeniu regulacji prawnych z miękkimi aspektami kultury
organizacyjnej oraz relacji pracowniczych.

Autorka publikacji naukowych oraz branżowych tekstów popularnonaukowych.

Doświadczona menedżerka HR i HSE z ponad 15-letnią praktyką w zarządzaniu ludźmi,
bezpieczeństwem pracy oraz zmianami organizacyjnymi.

dr Joanna Wachowiak
Specjalizuje się w psychologii pracy i organizacji, ze szczególnym uwzględnieniem dobrostanu i
psychologii podejmowania decyzji.

Doktor psychologii, coach i doradczyni zawodowa. Absolwentka studiów podyplomowych
Uniwersytetu SWPS, łączy wiedzę akademicką z praktyką wspierania rozwoju osobistego i
zawodowego.

Twórczyni podcastów i nowoczesnych materiałów edukacyjnych z zakresu psychologii. Autorka
książki o zachowaniach dysfunkcyjnych w organizacjach.

Łączy wiedzę psychologiczną z narracją i twórczym podejściem. Projektuje treści, które wspierają
rozwój, edukację i zrozumienie decyzji.

dr Rafał Połeć
Doktor nauk prawnych, specjalizuje się w postępowaniu karnym, łącząc wiedzę teoretyczną z
praktycznym podejściem do analizy i rozwiązywania problemów w obszarze prawa karnego
procesowego.

Doświadczony wykładowca przedmiotów z obszaru prawa karnego. Akademicka wiedza poparta
wieloletnim doświadczeniem zawodowym nabytym w organach ścigania i instytucjach
antyfraudowych.

Autor licznych publikacji z zakresu czynności operacyjno-rozpoznawczych i przestępczości
ubezpieczeniowej.

Członek Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego i Association Internationale de Droit des
Assurances; biegły sądowy z zakresu czynności operacyjno-rozpoznawczych przy Sądzie
Okręgowym w Gdańsku.

dr Klaudia Skelnik
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Prodziekan Wydziału Prawa i Administracji Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku, doktor nauk
społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, absolwent studiów MBA zarządzanie
bezpieczeństwem.

Doświadczenie zawodowe zdobyła głównie pełniąc wieloletnią służbę cywilną w Policji przede
wszystkim w pionie ochrony informacji niejawnych głównie zajmując stanowiska związane z
bezpieczeństwem.

Realizowane projekty, audyty, wdrożenia: Jednostki Urzędu Miasta Gdańsk, Prywatne firmy
księgowe, marketingowe, świadczące usługi sprzedażowe.

dr hab. Sławomir Zalewski
Specjalizuje się w badaniach bezpieczeństwa państwa (politycznego) ze szczególnym
uwzględnieniem problematyki służb specjalnych oraz ochrony informacji niejawnych.

Pełnił służbę w Urzędzie Ochrony Państwa oraz Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.
Reprezentował prezesa Rady Ministrów przed sądami administracyjnymi w sprawach poświadczeń
bezpieczeństwa osobowego.

Autor ponad stu opracowań naukowych, w tym monografii: Służby specjalne w państwie
demokratycznym, Bezpieczeństwo polityczne, Kontrola służb specjalnych, Ochrona informacji
niejawnych.

Ekspert Krajowego Stowarzyszenia Ochrony Inforamcji Niejawnych w Katowicach w zakresie
ochrony informacji niejawnych. Główny wykonawca w projekcie (NCBiR) System bezpieczeństwa
narodowego (2012-2014).

dr Małgorzata Kochańska
Obszar zainteresowań obejmuje bezpieczeństwo pracy, ergonomię, psychologię pracy, edukację
dorosłych (andragogikę), wpływ AI na rynek pracy oraz dobrostan.

Posiada uprawnienia mediatora społecznego i tytuł Master Business Trainer Level Superior.
Kierowniczka projektu DAFNE, współzałożycielka czasopisma „Pomorskie Forum Bezpieczeństwa”.

Autorka licznych artykułów naukowych (recenzowanych) oraz popularnonaukowych.

Audytorka BBS oraz podatności organizacji na przemoc fizyczną i psychiczną.

dr Mateusz Ziętarski
Specjalizuje się w bezpieczeństwie międzynarodowym, teorii i strategii, geopolityce, wojnach i
konfliktach, bezpieczeństwie informacyjnym, zarządzaniu kryzysowym, komunikacji i nowych
technologiach.

Jest autorem monografii, kilkunastu rozdziałów w monografiach i podręcznikach akademickich
oraz licznych artykułów opublikowanych w czasopismach naukowych.

Jest ekspertem Polskiej Komisji Akredytacyjnej w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie oraz
ekspertem i analitykiem w Instytucie Bezpieczeństwa i Rozwoju Międzynarodowego w Warszawie.

Jest autorem kursów anglojęzycznych przygotowanych dla studentów kierunków bezpieczeństwo,
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administracja i zarządzanie, wspierających rozwój kompetencji międzynarodowych.

mgr Bogumiła Trun
W pracy stawia na strategiczne myślenie, transparentną komunikację i mierzalne efekty, budując
trwałe relacje oparte na zaufaniu i partnerstwie.

Ekspert w sprawach cudzoziemców ubiegających się o zalegalizowanie pobytu w RP oraz w
zakresie ochrony osób i mienia i obiegu dokumentów.

Ukończyła m.in. kurs oficerski specjalistyczny dla absolwentów szkół wyższych w Wyższej Szkole
Policji w Szczytnie.

Ukończyła szkolenie dla Inspektora Ochrony Danych (certyfikat 19/06/2023/PBIOD 2023) w
Pomorskim Biurze Inspektorów Ochrony Danych w Gdańsku.

dr Paweł Domański
Jest doktorem nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, koncentrującym swoje
badania na zagadnieniach związanych z ochroną i zarządzaniem bezpieczeństwem.

Doświadczenie zawodowe zdobył w instytucjach publicznych, zajmując stanowiska związane z
bezpieczeństwem informacji i ochroną danych osobowych.

Obecnie Inspektor Ochrony Danych oraz Pełnomocnik Rektora ds. ochrony informacji niejawnych w
Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku.

Pełni w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku funkcję osoby odpowiedzialnej za
utrzymywanie kontaktów z podmiotami krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

dr Jarosław Och
Zajmuje się problematyką ustroju politycznego Polski, teorią i praktyką demokracji, zagadnieniami
z obszaru marketingu politycznego oraz praktyki funkcjonowania mediów.

Ekspert z zakresu polskiej polityki, wspołpracujący z polskimi i zachodnimi mediami, autor i
prowadzący program TVP Gdańsk pt. "Och, ta polityka", organizator debat politycznych i ich
prowadzący.

Autor wielu publikacji z zakresu polityki i mediów, zdobywca nagrod i wyróznień (Radiowa
Osobowość Radia Gdańsk, Nagroda Mrongowiusza), ekspert z zakresu sztuki wystapień
publicznych.

Ponad 30 letnie doświadczenie dydaktyczne oraz ponad 20 letnie doświadczenie z zakresu
współpracy z mediami.

mgr Jacek Nowak
Oficer pożarnictwa, główny specjalista ds. bhp oraz od 25 lat biegły sądowy z zakresu pożarnictwa
przy Sądzie Okręgowym w Gdańsku, łączący wiedzę ekspercką z wieloletnią praktyką zawodową.

Zajmuje się ochroną przeciwpożarową, bezpieczeństwem i higieną pracy, zarządzaniem w stanach
zagrożeń i ochroną obiektów portowych. Doświadczenie zdobywał służąc w PSP i korporacjach
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międzynarodowych.

Współautor przewodnika dla nauczycieli „Bezpieczeństwo w szkole”, w którym przedstawia
praktyczne rozwiązania i wskazówki wspierające tworzenie bezpiecznego środowiska
edukacyjnego.

Przez 32 lata szkolił strażaków PSP i OSP oraz kierował działaniami ratowniczo-gaśniczymi,
zdobywając bogate doświadczenie praktyczne i wiedzę w zakresie bezpieczeństwa oraz ochrony
przeciwpożarowej.


